ERRATA Nº 01 DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0310012025
CREDENCIAMENTO Nº 01/2025

O Município de Barra do Mendes, Estado da Bahia, através da Comissão de
Contratação, com fulcro no artigo 78, inciso I, da Lei nº 14.133/2021 e artigo 79
da mesma Lei, no Decreto Municipal nº 01/2024, conforme as especificações
abaixo:faz saber aos interessados que o Credenciamento passará a ter a
seguinte redação:,

1. DO OBJETO:

1.1. O Município de Barra do Mendes, Bahia, comunica aos interessados a
alteração do item 2 do Termo de Referência do edital de Credenciamento nº
01/2025, o qual refere-se ao critério de demanda, sendo que a partir desta data
se dará da seguinte forma:

2. DA ESPECIFICAÇÃO E VALOR

1 4 12 Meses
MÉDICO(A) CLÍNICO GERAL para atendimento
em PSFs da Sede/Queimada/São Bento, Carga
horária de 40 h, semanais.

13.000,00 624.000,00

2 3 12 Meses
MÉDICO(A) CLÍNICO GERAL para atendimento
em PSF do Povoado de Capim Duro, Carga horária
de 40 h, semanais (Segunda a Sexta Feira).

14.000,00 504.000,00

3 3 12 Meses
MÉDICO(A) VETERINÁRIO para atendimento nas
Endemias, Carga horária de 20 h, semanais.

3.280,00 118.080,00

4 1 12 Meses
RADIOLOGISTA para atender as necessidades do
Hospital Dr. Manoel Novaes, carga horária 20 h,
semanais.

4.000,00 48.000,00

5 1 12 Meses
FONOAUDIÓLOGO(A) (EMULTI-NASF), Carga
horária de 30 h, semanais.

3.280,00 39.360,00

6 15 12 Meses
ASSISTENTE SOCIAL (EMULTI-NASF, TFD e
CAPS), Carga horária de 30 h, semanais.

2.640,00 475.200,00

7 5 12 Meses
PSICÓLOGO(A) (EMULTI-NASF e CAPS), Carga
horária de 30 h, semanais.

3.280,00 196.800,00

8 2 12 Meses
EDUCADOR(A) FÍSICO(A) (EMULTI-NASF e
CAPS), Carga horária de 20 h, semanais.

2.000,00 48.000,00

9 3 12 Meses
MÉDICO(A) AMBULATÓRIO PSQUIATRIA
para atendimento no Centro de Saúde, Carga horária
de 20 h, semanais.

7.500,00 270.000,00

10 10 12 Meses
MÉDICO(A) CLÍNICO GERAL Plantonista para o
Hospital Dr. Manoel Novaes, carga horária 24hs
(por plantão).

2.100,00 756.000,00

11 4 12 Meses
NUTRICIONISTA (EMULTI-NASF), Carga
horária de 20 h, semanais.

2.640,00
126.720,00

12 5 12 Meses
FISIOTERAPEUTA, Carga horária de 20 h,
semanais.

2.640,00
158.400,00

13 4 12 Meses
FARMACEUTICO(A) para farmácia básica, Carga
horária de 20 h, semanais.

3.020,00 144.960,00

14 1 12 Meses
FARMACEUTICO(A) para farmácia hospitalar,
Carga horária de 20 h, semanais.

3.020,00 36.240,00

15 1 12 Meses
CIRURGIÃO(Ã) DENTISTA para atendimento em
PSF do Povoado de Milagres, Carga horária de 40 h,
semanais.

3.780,00 45.360,00

16 1 12 Meses
CIRURGIÃO(Ã) DENTISTA para atendimento em
PSF do Povoado de Capim Duro, Carga horária de
40 h, semanais.

4.055,00 48.660,00

17 1 12 Meses
CIRURGIÃO(Ã) DENTISTA para atendimento em
PSF do Povoado de Canarina, Carga horária de 40
h, semanais.

4.330,00 51.960,00

18 1 12 Meses
NUTRICIONISTA, Carga horária de 40 h,
semanais.

3.500,00 42.000,00

19 1 12 Meses MÉDICO pediatra Carga horária de 12h,
MENSAIS.

5.000,00 60.000,00

20 2 12 Meses
FISIOTERAPEUTA Carga horária de 30 h,
semanais.

3.280,00 78.720,00

21 1 12 Meses  Psicólogo Carga horária de 20 h, semanais. 2.640,00 31.680,00

22 1 12 Meses
NUTRICIONISTA Carga horária de 30 h,
semanais.

3.280,00 39.360,00

23 1 12 Meses
MÉDICO cirurgião dentista de PSF sede,
Carga horária de 30 h, semanais.

3.280,00 39.360,00

24 1 12 Meses
MÉDICO cirurgião dentista de PSF
Queimada do Mendes, Carga horária de 30
h, semanais.

3.280,00 39.360,00

25 1 12 Meses
MÉDICO cirurgião dentista de PSF de São
Bento, Carga horária de 30 h, semanais.

3.280,00 39.360,00

26 1 12 Meses
MEDICO Autorizador de AIH (autorização
internamento hospitalar)

2.500,00 30.000,00

27 1 12 Meses
MEDICO para fazer acompanhamento aos
pacientes do TFD para laudar e certificar
relatório do programa.

2.500,00 30.000,00

VALOR TOTAL R$  4.121.580,00

Os demais itens do edital permanecem inalterados.
Maiores informações serão prestadas aos interessados no horário de expediente da
Prefeitura no Setor de licitação da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, situada na
Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, CEP: 44.990-000 ou encaminhado para o e-
mail: licitacoes@barradomendes.ba.gov.br O edital contendo detalhes estará afixado no
mural da Prefeitura, e na internet no endereço https://www.barradomendes.ba.gov.br/
podem obter cópia do mesmo.

Barra do Mendes – Ba, 09 de abril de 2025

André Ribeiro Sodré
Secretário de Saúde

Decreto 011/2025

		2025-04-09T13:44:46-0300